
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  

 

 

Tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 14. 11. 2019 (dále jen „Dodatek č. 1“), byl 

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:  

 

 

(1) Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, IČO: 00216208, 

se sídlem U Kříže 8, 158 00 Praha 5, bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1, č. 

účtu: 115 – 2172600247/0100 (dále jen „Objednatel“)  

 

a  

 

(2) Colsys s.r.o., IČO: 14799634, se sídlem Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - Dubí, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 902 (dále jen „Dodavatel“)  

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní 

strana“)  

 

 

1 Úvodní ujednání  

 

1.1 Dne 14. 11. 2019 Smluvní strany uzavřely kupní smlouvu na veřejnou zakázku s názvem 

„Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. Listopadu v Praze 8 pro potřeby UK 

FHS – dodávka AV techniky“ (dále jen „Smlouva“). Tato veřejná zakázka je součástí 

projektu označeného „UK – FHS – Rekonstrukce objektu menzy 17. listopadu“ (dále jen 

„Projekt“).  

1.2 V rámci stavební části Projektu probíhají stavební práce a dodávky, které je nutné koordinovat 

s plněním dle Smlouvy.  

1.3 Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 upravují některé okolnosti předání a převzetí dodávky dle 

Smlouvy.  

1.4 Dle čl. 11.1 Smlouvy platí, že veškeré změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení 

úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke Smlouvě 

podepsaným oběma Smluvními stranami.  

 

 



  
   

2 Změna Smlouvy  

 

2.1 Tímto Dodatkem č. 1 se Smlouva ve smyslu čl. 11.1 Smlouvy mění v rozsahu a způsobem 

uvedeným v tomto Dodatku č. 1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy.  

 

2.2 Smluvní strany se dohodly na následující úpravě Smlouvy:  

a) Objednatel se zavazuje vytvořit Dodavateli podmínky pro provedení dodávky a instalace, 

uvedení do provozu a zaškolení obsluhy dle čl. 4.3 Smlouvy do 10. 12. 2019.  

b) Smluvní strany se dále dohodly, že pokud nastane situace, kdy Dodavatel nebude moci 

realizovat některou část dodávky dle Smlouvy z důvodů spočívajících na straně 

Objednatele, nebude tato skutečnost brána jako prodlení Dodavatele s dodáním dle 

Smlouvy a nebude za toto prodlení sankcionován.  

c) Část dodávky, která nebude moci být realizována z důvodů na straně Objednatele, bude 

blíže specifikována a samostatně uvedena jako nedodělek (dále jen „Nedodělek“) v 

Předávacím protokolu. Lhůta pro odstranění Nedodělku bude mezi Objednatelem a 

Dodavatelem vzájemně písemně dohodnuta v závislosti na časovém harmonogramu 

realizace Projektu.  

d) Existence Nedodělků nebude bránit předání a převzetí dodávky dle Smlouvy. Objednatel 

nemůže odmítnout převzetí dodávky na základě Předávacího protokolu z důvodu existence 

Nedodělků.  

e) Dodavatel předá Objednateli do 10ti dní ode dne účinnosti tohoto Dodatku č. 1 bankovní 

záruku vystavenou renomovanou bankou, na jejímž základě se tato banka zaváže uspokojit 

Objednatele až do částky odpovídající ceně Nedodělků, nejméně však ve výši 5 % celkové 

ceny v případě, že Dodavatel poruší svou povinnost dokončit dodávku včetně instalace a 

zaškolení personálu v souladu se Smlouvou či čl. 2.2 odst. c) věta druhá tohoto Dodatku č. 

1. Nepředloží-li Dodavatel bankovní záruku ve lhůtě uvedené ve větě první tohoto odstavce 

Dodatku č. 1, zavazuje se Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč 

za nesplnění této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dle čl. 7.7 Smlouvy.  

f) V případě, že nastanou okolnosti uvedené výše:  

i. Dodavatel není po podpisu Předávacího protokolu s Nedodělky v prodlení s 

plněním dle Smlouvy;  

ii. záruční doba poskytnuté záruky za jakost dle čl. 6.1 Smlouvy počíná běžet až po 

odstranění všech Nedodělků uvedených v Předávacím protokolu;  

iii. nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele až okamžikem odstranění 

všech Nedodělků.  

2.3 Pro vyloučení pochyb Smluvní strany stanoví, že pro účely předání dodávky dle čl. 2.2 odst. b) 

tohoto Dodatku č. 1 nebude Objednatel vyžadovat činnosti a předání instrukcí či dokumentů 

zejména dle čl. 2.2 odst. ii), iii), v), vi), vii) Smlouvy.  



  
   

2.4 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.  

 

 

3 Závěrečná ujednání  

 

3.1 Tento Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem jeho podpisu zástupci obou Smluvních stran, 

přičemž platí datum pozdějšího podpisu. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 

Objednatel.  

3.2 Tento Dodatek č. 1 a vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 

vyhotovení mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 obdrží Objednatel a 

jedno (1) Dodavatel.  

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

 

V Praze dne 5. 12. 2019    V Praze dne 4. 12. 2019  

Objednatel:       Dodavatel:  

 

 

 

__________________     _____________________________  

 

Fakulta humanitních studií    Colsys s.r.o.  

Univerzity Karlovy,     Pavel Hlavinka, jednatel  

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.,  

děkan fakulty 


